especies de vegetación sean las adecuadas a la región y que las mismas no causen 

problemas de mantenimiento. Los árboles que se colocarán deben ser de tipo 

urbano y de una escala media. La superficie aproximada para este tipo de pavimento 

es de ciento noventa y seis (196.5m2) metros cuadrados. 

➢ Pavimento 

El Contratista deberá proponer un pavimento de alta resistencia. Esta intervención 

incluye el pavimento del espacio público (aceras y caminería) de toda la manzana 

donde se ubica el Jardín infantil, Área de Picnic y Parque Canino.

[...]

acabado superficial con pigmentos de óxido de hierro de alta resistencia y uso 

intensivo en intemperie de sitios públicos. Esta superficie comprende las aceras 

perimetrales, los caminos internos y la plaza de bustos. La superficie aproximada 

para este tipo de pavimento es de ciento cincuenta y seis (156.25m2) metros 

cuadrados. 

➢ Biblioteca y Área de Computación 

Se propone un espacio que funcione como centro de información y trabajo para los 

jóvenes y residentes del sector, el mismo incluirá mobiliario como mesas de trabajo, 

libreros, mesas para computación.

[...]

revestimientos en lámina metálica unidos entre sí por una capa de aislante térmico 

de poliestireno expandido (EPS). Son paneles monolíticos, aislantes, resistentes y 

ligeros. Se debe contemplar la construcción de la estructura correspondiente para la 

instalación de este sistema. El metraje aproximado de construcción es de 

cuatrocientos trece (413.00m2) metros cuadrados. 

➢ Mobiliario Urbano 

Bolardos: 

Se proponen siete (7) bolardos tipo poste, construidos en de acero galvanizado con 

imprimación epoxi y pintada en poliéster al horno color negro. Debe ser instalada con 

una base empotrable sobre el hormigón armado a nivel de acera apernado mediante